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. dy wyur)(Fadwl1ia samodzielnych prilcownik(lw nauki 
7,ii k ierowilaie studiami aspirantów określają odff~~lle 

pJ:i:episy , 

4, Koszty zwiiłwne ze slosowaniem przeplsó~ ust. 
l - 3 pokrywdne są z bud'żetu PO lskiej A.kadem ii Nauk 
lub mini~lerstw, które prowadzą studia aspiranckie. 

§ 19. L Po ukończeniu . aspirantury abso lwent aspi­
Tl\ntm'Y obowiązany jest pracowdc przynajmniej przez 

# ' okres trzech lat na stanowisku wyznaczonym przez wła­
dl,t; naczeln'l za trudniającej go instytucj{ 

2. Pre~,ydrum Polskiej Akademii Nauk bądź właści ­

wy minbter może w porozumieniu z władzą naczelną 

instytucji zatrudniającej aspiranta skierować: aspiranta 
do pracy naukowej w szkole wyższej, imlytucie nauko­
wym lub inl1ej placówce nauko\vej, 

§ 20. 1. Aspirant może byc skreślony z listy aspi­
lantów w przypadkach: 

" l) stwierdzenia przez radę wyd2iałową szkoły wyższej 
(radę naukową instytutu lub innej pl acówki nauko­
wej) wyrażnych uchybieiJ w studiach dspilanckich ; 

2) narus7:ania przepisów niniejszego rozporzi1d~enia; 

3) uchybiania sw ym zachowaniem . godno~ciaspiriln!a . 

2. O skreśleniu z listy aspirt,nlów orzekil Prezydium 
Polsk iej Ak<lJemii Nauk lub w!i1ściwy minister z w lasnej 
inicjai.ywy bądż na wni0sek rektoraszkoly wyższej (kie­
rownika instytutu naukowego lub i!mej placówki nau­
kowej) alho instytucji zatrudniającej aspiranta. 

§ 21. Aspirant, który samowolnie i bez poważnej 

prl,ycLyn y paery'" a studia lub 11 iI skutek za Vi inion y ch , 
przez siebie zd)1iedbań w wypełnianiu planu studiów 

. aspirallckich został skresJony z listy aspirantów, 000-
wiqzany jest do zwrotu zasiłków pooranych nil z.ak up 
pomocy nnukowych. 

§ 22, Wykonanie rozporządzenia porucza si~ Pre­
zydium Pulskiej Akademii Nauk. Przewotlniczącemu 

Pililstwowej Komisji Planowail ia Gospodarczegu oraz 
właściwym ministrom. 

§ 23. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
o9!oszenia', 

Prezes Rady lviinisi rów; J. Cyranhicwicz 
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ROZPORZI\DZENIE RADY ~,nNISTRÓW 

~ z dnia 13 lipca 1954 r. 

w sprawie ustalenia stawek poda tku gruntowego dta celów wymiaru podatku gruntowego za rok 1954. 

Na podstawie art. 10 ust. 2, 3 i 4 dekretu z dnia 
30 czerwca 1951 r. o podatku gruntowym (Dz. U, z 19S1 r. 
Nr 38, poz. 283, z 1952 r. Nr 32, poz , 215 i z 1954 r. Nr 32, 
poz. 128) zarzącJ:ld się, co lla3t(;puje: 

;; 

§ 1. 1. Dla poszczeg6lnych grup i od ywidua:n ych 
g0spodarstw roinych z wyjątkiem wymier::ionych w § 3 
p k t 2 lit. i) i j) ustala się w sto~unku do ich podstawy 
opodatkowania nćlslępujące ruchome sławki podatkowe : 

tp. 

dla jlus podarsltl1 
mln)Jch " pod-

61"~l'ie opodnlko­
\I1Hlloa UJ zlOlilCh 

podatek w 1J n o s 

1 1.10 3.200 10 grosz", od k.1żdego zło'CH0 poustawfl OPOdłłlkolllani a 
2 32001 4.4UO 320 :li i pO lwd to la groSZ!) od każdegu zt pOlJAd 3.2(JO zł 
:1 4.'iOO 5500 536 ~.ł 23 4.400 .JJ 

" 5.:;00 6.6' -0 789 zł 21l 5.500 zł 
fi 6.bOO 7.7()O U )'!? zł .:lJ 6.000 1.ł 
6 7.7(1) 8.'?OIJ 1460 zł 
7 8.700 9.9tHI 1.840 zł 
1\ 9.90U 1l.O(l0 ~.356 zł 
9 . J LOOO }:i ,:'WO 2/\1\4 :zł 

10 H.i(lO 15.400 4.05\l zł 

11 B 400 25.:toO 5.414 :z.ł 
12 punad 25.300 

2, Podatek obliczony według ruchomych sta.wek, 
określonych w ust 1, obniża się o 10"/0 dla indywi dual­
nych gospodarstw roJnych, połoi.onycb na obszarze woje­
wódzlw ko:;zaJińskiego, olsl,tyńskiego, szczecińskiego z 
wyjątkiem powiatu szczecińskiego i m. Szczecina, zlelo­
nogQfskiego oraz powiatów: ełckiego, gołd.:J.pskiegó i 
oleckiego województwa białostockiego, powiatów: ellJlą­

Ilkiego z m. Elblągiem , kwid,:.yńskiego, lęborskieuo , mal­
borskiego i sztumskiego wo,rewódzLwa gdańskiego, po­
wiatów: bneskiego z m, Brze~iem, grodkowskiego., na­
mysłowskiego, niemodlhlskfegoi nyskiego z m. Nysą ' 
wł>jewódzlwa opolskiego, powiatów: bolesław ieckiego, 

38 7.70U J,ł 

43 8]()tJ ~ł 
4il '190n 'd 
53 1l00n zł 
b2 ,I 1.' . ~Ol) ~ł 
b3 I SAOO , zł 

48 woszU od kil?dcllO zlo!e~o ealkollJitcj POd,llIll!lJ 
opodatkowania. 

bystrzyckiego, jeleniogórskiego z m. Jelenią Górą, ka­
mipnnogórskiego, kłodzkiego, luballski.ego. lubińskieGo , 

lwóweckieUfJ , wołowskiego i zgorzeleckiego wojewódz­
twa 'w:oclawsltiego oraz pov"Ja tów leskiego i U6tl~yc­
kiego województwa rzeszowsJt,iego . 

3. Członkowie l.Tzeszeń uprawy ziemi i członkowi e 

są9iedzkich grup uprawowych, z wyjątkiem wyrnieIl 'o ­
nych w § 3 pkt 2 lit. ej , opla,cają podatek wedhlg fl:lcho­
m ych stawek, określonych 'w ust. 1 i 2, ze zniiki:!' ł) 30<)/9 
tej części podatku, ktvra przypada od gmntó~ włączo­
Jl 'yTh do wspólnej uprawy: warunkiem przyzna nia ulgi 
dla. nionków . sąsiedzkich gJ'Up uprawowych j eĘt spon-:ą-
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d ';~ enje aktu zdawclO-odhior('zego z llslug . wykonanych 
przez. pali:;;twowe o.i.rouk.i maSZjllOWe lit; gruntach obję­

tycb wspólni! uprawą. 

4. Jeżeli podatn :k gospooamje na gruntach WłilS­

nych i na gwn tach pailst',Vow y ch bqdż na yiUuUH;h p rze­
k azanych f!lU do użytJwwilllia w trybie uekrelu z dnia 
9 lu lego 1 !!53 r. o ca~J::owiL y 111 zayospotlarowaniu hżyŁ­
k o l'.' rolnych (Dz. LI. Nr 11, poz. 40j, 1l1chome s tawki po­
datkowe stosuje Się otlręb:ne od vou~ tGwy Opoda tkowa­
n ia us li.tionej z g ru ntów wła ~lIych i odn:l.mie od podsta­
wy opod-atkowan ia uslctlonei z g runtow pallSl\',owych 
i przekazanych do l.lzy tkowiln ia . 
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• 
§ 2. Upoważnia się prc'i.ydia pow iatowych (miej­

skich ) Jad narodowych do: 

I) obniżan ia podatku gruntowego incl.ywidualnym słabo 
zagosp.)darowanym gospodarstwom ro ;!).ym, je:idi 
na poJ~tawie opmii ooywilteiskiej komisji poda'iko­
wej dojdą dQ wniosku. że pods til~va opodatkowania 
wYnika.(ą~. a z no rm przeCJ ,; lnego prz yc hodu szaCUll­
kowego jest dla danego gospoJ_u3lwa za' wysoka w 
stosunku do faktycznych llrz}'chodów tego gospo­
ddJ'stwd; ogólna suma olJ.il iiek n ie może jeunok prze­
kraczać 3"/0 u,lej kwoty pł)datku TICileżnegv od wszy­
s tkich podatników dauego powiatu (liliasta) ; 

2) pODwyższania podatku grun towego w granica.ch do 
:':0% wymiiH ll pod,,~ku imlyv.' k .ualny,n gospodar­
stwom 101nym., jeżeli na podstawie opi nii obyw a i.e l­
skiej kOJ1lJ sj i podatkowej dojdą do wnioskll, że pod­
stawa opodiltkowan~a wyni.i.:aj"ca z norm przeci,") t­
nego prLychodu szacunkowego Jes t din danego 00-
spoda rstv' a za n iska w sto:óunk u 00 fak tyc::'i1 ych. 
prz ychodów g::>·.:;pod.:irstwa; og01na suma podwy'Że k' 
n Ie mo):e jednak pn:ekraCLdc 1 "/0 calej kv,oly po­
dd lk u na lewego ud v.isz y ~ lkich p l)(.ldtników d<l11.:g0· 
powia tu (mias ta). 

§ 3. Ustala się stale stawki poddl~w",ve w nas tępu ­

.ią cej wysokosci: 

l ) od przychodów osiągonych przez podatników podat­
ku gruntoweg.o z czynności [u rmaóstw a, wy kony­
wanego osobiśc ie albo z udziałem członków najbliż­
szej rodzin y '- w VI} ~o kości 6"/0 podstawy opod"l­
ko wania, us talonej z lych czynności ; 

2) dla gospodarstw rolnych b!~dących we władaniu: 

a) rotniczych sp.ółd:de i ni wytwórczych i rolniczy ch 
zespołuw sj>ółdzieiczych - w wy~okośt:i 3,50/0 
p0ds tawy opou·a'kowiJ.nia, 

bl rolniczych zrzeszeń sp0łdzieJczych - w wysoko­
ści 4,5% pods tawy opodatkowania , 

c) zespo!6w up rawowych, zrzeszeń uprawy ziemi 
i sąsiedzkich grup uprawowy ch co do gruntów 
p rzydzielonych w Iamacll likwid.acji odłogów 

i innych nie zagospodarowtlllych użytków rolnych 
na podstawie umowy zawartej z prezydium rady 
narodowej na okres co najmniej 3 lat bądź prze­
kazanych do użytkowania w t rybie tle kIetu z dnia 
9 lu lego 1953 r. o całkowitym zagospodarowcllliu 
użytków rolnych - w wysoKOści 4,5u/o podstaw y 
opodatkowania, 

dl zespołów wypasowych owif\C zorganizowanych 

Poz. 13() -----_ .. _-- ---._--- ----------_._ ... -

Ministers two Rolnic twa r::odo gruntów (pastv.risk ), 

kŁów prez ydi u rad lliuodowyCh w YU/.lC.i7,a Wll y 

jako grunty b~d ące w ich zarządzie i wchodz'l<' € 
w skład Pdńs t~o.vego Funduszu ZiEmi - w wy­

sokości 3,5% podstawy opo.dalkowania, 

td instytucji 
łecznych 

któr ych 

publiczno-prawnych, organ izac ji spo­
lub law(;)dowych oraz o ;:;ób pra wnycil , 
dochód zgodnie ze slc:tntem jest obw-

cilny w ca!{):ici nil Lele o'\jól11ej użyteczności, D<.I <.\ -. 

kowe, oświatowe , kultura lne . sportowe i dobro­
LzynHe - w wysokości 8"/g pod.stawy opoJatko­
wani a, 

f) zakładów ,,:y-chowawezych działają.cych na pOD ­
slawie przepisów o prywatnych szkołach oraz 
:zakbddch naukowych wychowawczych, jtlk 
równi eż zakładów i sierocińców, utrzymywan ycll 
przez 5towarzii s7.enia i związki oraz · instytll.c, e 
i zakłady, jeże l i podlegają państwowenHl nadzo­
rowi i konti'oii - w wysokoś ci 8"/0 pod~ld V,y 

op?datkowania, 

g) wspólnot rrrolrladzkich co do gruntóv,· użytkowa­
nych jako pas tw iska - w wyS0~Ości 8u;0 pod:ila­
wy opodatkowania, 

h) osób fi zycznych co do gruntów s tanowiących 

wspólV,'! as;lość a użytkowanych jako h a le wy­
pasowe oraz co do grun tów w chodzilc ych w 
skład tzw . g rn in urbaria lnych - w wysoko­
ś ci 8D/o podsti:lwy opodalkowania, 

i) osób fizycznych i prawnych co dCl pozostawi a ­
li ych w do ty chczasowym gospodarow a niu g ru n­
tów, o które pomniej 5zono .· nadane im gospod a r­

s l'Naw droD.7e re.gulacj i - w wysQKOści 8';/0 poJ­

s!awy opodatkowaniiI, p lzypadajqcej z ty cll grun­
tów, 

j) osób fi zycznych co CD grun.tów położonych na 
o bszarze Zi em Odzyskilllych i pO WieltćW: biel­
skiego i suwalskiego wojewó,lztwa białostocki e ­
go, powi.alów: b ialskiego , hru&ieswwskiego, to­
maszowskiego i włodawsk.iego województ wa lu­
belskieg6 oraz powia t6w: go llickiego, lubaczow­
skiego, leskiego, pr~emyskió!go i sanockiego wo­
jewództwa rze ,;:w 'wskiego, przydziel,m yell na pod­
stawie u mowy zawartej z prezydium gminnej 'Et­

d.y narodowej na okres co najmniej 3 lat w ra­
mach lik w idacj i odłogów i innych nie zagospo­
da l'fJWail yeh uży tk.ów rolnych bądz prLek a Za.ll [ch 
do użytkowania w trybie dekretu z dnia 9 lutego 
1953 r. o całkowitym :tagosj;ouarow aniu Hży)ków 
FOlnych - w wysokości 83/ 0 p()d~td\v y opodatko­
weluia. 

§ 4. W ykonanie rozpor'l ądzeni a po rucza się Mini­
strowi Finansów. 

§ 5. Rozporządzenie w cbodzi w życie z (l.ni ~m ogło ­
szenia i ma Lastosowanie do wymiaru podatku, gruntowe­
go za rok 1954. 

nd p ods tawie regulaminu poh\lierd.wllegc ·przez. F<lezes Rady Ministrów: J. Cyrul1kiewicz 


